¹⁴ *Positio super virtutibus, Animadversiones*, p. 30.

et eius arduitatem iudicandum esse, habita ratione circumstantiarum: si enim ex.gr. puer jejunet, uti legitur de s. Nicholao Myrensi episcopo, id utique erit aliquid excellens; ac tale non erit, si jejunium fiat ab aliquo iam viro facto etc. »¹⁵.

Si chiedeva perciò al patrono della causa, già dalla congregazione antipreparatoria del 1911, « accuratior virtutum silloges... in qua, cunctis sepositis, quae inutilia, atrophata ac generica sunt, locum haberent solum actus specifici virtutum per testes oculos et testes, ut uno quasi oculorum obtutu habitus heroicus, qui ex individuis iteratisque actibus coalescere debet, conspici posset »¹⁶.

Sarebbe stato, più che logico, necessario, che il patrono facesse suo il desiderio del consultore, sfruttando i varchi lasciati aperti dalla Censura, che aveva riconosciuto nel Servo di Dio bontà, pietà e grandissimo zelo per la gloria di Dio e delle anime. Ma il patrono, l'avvocato Arturo Benedetti, non la pensava così. Ottimo latinista e retore eccellente, forse fidando troppo nelle risorse della sua eloquenza, cominciò con lo gettare spavaldamente il guanto di sfida agli avversari. Così infatti concludeva i suoi argomenti nella prima risposta al promotore della fede: « Omnes igitur testes, omnia documenta iudicialia et extraiudicialia, heroicis Venerabilis Servi Dei virtutes miro praedicant concentu. Una Censura in contrariam hactenus abiit sententiam. Nec satis! Ipsa enim (haud ignoramus) iterum et tertio aggressura redibit. Redeat! Praestolamur nos, firmis pedibus praestolamur. Si eius est enim animadvertere, nobis est obiecta refellere atque convellere. Cuiam arridet victoria? Adiuvente Deo, nobis; causa enim quam tuendam suscepimus, optima est »¹⁷.

Tanta irritante spavalderia gli derivava dalla sicurezza di avere in mano tutte le carte del giuoco: tutti i testi, oculari e auricolari, tutti i documenti, iudiciali ed estraiudiciali, erano là a sostenere la sua vittoria. E quando la Censura gli ricacciava indietro gli argomenti che non fossero desunti dai testi oculari, senza scomporsi, rispondeva con maggiore baldanza: « At demus etiam Censurae e nostro probationum cumulo exulari documenta, exulari testes de auditu aliosque qui sunt ex lectione: effice ut ad probandum maneat tantummodo testes de visu. Nonne sufficiunt hi ad praeceptam probationem efficiendam? »¹⁸.

¹⁵ *Alia nova positio, Aliae novae animadversiones*, p. 5, n. 5; p. 18, n. 27.

¹⁶ *Alia nova positio, Aliae novae animadv.*, p. 5; N. 5. La stessa silloge era stata richiesta in precedenza: *Nova positio, Novae animadv.*, p. 6, n. 10; p. 9, n. 13.